НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИ

22.06..2021                                                                                                             №  14
                                           с. Нижняя Ненинка

 (
О внесении изменений  в Решение Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края от 15.04.2016 № 8 «
Об утверждении Положения
 о предоставлении  лицами, замещающими  муниципальные должности сведений о
 доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
»»
Об утверждении структуры Администрации Солтонского района  Алтайского края
)

                       Рассмотрев протест и.о. прокурора Солтонского района от 12.05.2021 №02-56-2021 на решение Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края от 15.04.2016 №8
«Об утверждении Положения о предоставлении  лицами, замещающими  муниципальные должности сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»» Нижнененинский сельский Совет народных депутатов Солтонского района Алтайского края,
 РЕШИЛ:
1. Протест и.о. прокурора Солтонского района  от 13.05.2021 №02-56
-2021 на решение Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края от 15.04.2016 №8«Об утверждении Положения о предоставлении  лицами, замещающими  муниципальные должности сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» удовлетворить.
  2. Внести в решение Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края от 15.04.2016 №8«Об утверждении Положения о предоставлении  лицами, замещающими  муниципальные должности сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1) Подпункт а) пункта 3 Положения после слов «от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
2) под пункт б) пункта 3 Положения после слов «от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

3) подпункт в) пункта 3 Положения после слов «акций   (долей   участия,   паев   в   уставных   (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

       3. Настоящее решение  обнародовать  на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде в селе Акатьево и на официальном сайте Администрации сельсовета.  Адрес сайта: http://нижняя-ненинка.рф/

[bookmark: Par21] 3.Контролю за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                     Л.Н.Павленко